II. Serviet idem Libellus *Vernaculis in Scholis vernaculid-
le tractatus, ediscenda Lingua Vernacula toti & à funant*

mittant

PRÆFATIO.

mento: quoniam, per prædictas Rerum descriptiones, in linguæ totius Voces & Phrasas, suis aptè locis digestæ, reperiuntur. Et addi posset ad calcem brevis *Grammaticæ Vernacula*, Sermonem jam intellectum in suas partes peribicue resolvens, Vocum singularum flexiones ostendens, conjunctiones autem sub Regulas certas reducens.

III. Inde novum emergit commodum, ut *ea ipsa versio Vernacula, Lingua Latina promptius suaviusque addiscenda serviat*: ut in hæc Editione videre est, Libello toto ita translato, ut Verbum Verbo è regione respondeat plerumque; sitque idem per omnia Liber, bino duntaxat idioma, ut homo Veste indutus duplici. Possentque in fine ad præcipua quædam etiam Observationes, & Monita de iis solis, quibus Latinæ Linguæ consuetudo à Vernacula recedit. Quædam, ubi nihil receditur, nihil moneri opus est.

Cæterum, quia *prima discendum pensa pauca & simplicitate esse oportet*, primum hunc Tirocinii autoptici Libellum non nisi rudimentis implevimus, Rerum scilicet & Verborum Cardinibus, ceu totius Linguæ totiusque nostri circa mentes Intellectûs basibus. Perfectior rerum descriptio & celerior Linguæ cognitio, Mentisque lumen splendidius, optiquaruntur, (ut debent) reperiuntur alibi, quo jam per hanc nostram Sensualium Encyclopædiolam, non difficilis erit transitus.

De amœniore Libelli hujus usu, monendum aliquid restat.

I. Detur Pueris in manus, ad oblectandum se, pro ludo, figurarum spectaculo, easque sibi reddendum quam familiarissimas, etiam domi, antequam in scholam mittantur.

II. Tum examinandi subinde (præsertim in Schola jam) quid hoc, quid illud sit & quomodo dicatur: ut nihil vident, quod nesciant nominare; nihil nominent, quod nesciant ostendere.

III. O-

P R Æ F A T I O.

III. Ostendantur vero illis Res nominatæ, non tantum in Pictura, sed & ubi fieri potest, in seipsis; exempli gratia Membra corporis, Vestes, Libri, Domus & Utensilia, &

IV. Permittantur etiam illis, Picturas manu imitari si volunt; imò, ut velint, incitandi sunt: primo, ad attendendam sic quoque attentionem in res; tum ad observandam partium ad se invicem proportionem; denique ad exercendam Manus agilitatem; quæ res ad multa utilis est

V. Si quæ Res, quarum hic mentio fit, oculis præsentari non potest, valde fuerit è re, discipulis ea per se offerri nempe Colores, Sapores, quæ hic atramento depingi non poterant. Quo nomine optandum esset, in qualibet illustri Schola res raras & domi non obvias asservari paratas, ut, quoties discipulis verba de iis facienda sunt, simul exhiberi queant.